
UCHWAŁA NR XL/764/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia woli przejęcia przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego 
instytucji kultury pod nazwą Muzeum Archeologiczne w Poznaniu, 

dla której organizatorem jest Miasto Poznań 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18 pkt 19 lit f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 547 ze zm.), art. 9 ust. 1 i 2, art. 10 ust. 1 i art. 21a ust. 2a ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 194 ze zm.) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 385), 
Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się wolę przejęcia przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego instytucji kultury pod nazwą 
Muzeum Archeologiczne w Poznaniu, dla której organizatorem jest Miasto Poznań (wpisanej do rejestru 
instytucji kultury prowadzonego przez Miasto Poznań pod numerem RIK-V), w celu wykonywania zadań 
własnych Województwa w zakresie działalności kulturalnej. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C79A0B7-5C98-463C-BA98-6512966FF7B7. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XL/764/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 marca 2022 r. 

Zgodnie z art. 21a ust. 2a ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej jednostka 
samorządu terytorialnego, będąca organizatorem instytucji kultury, może przekazać tę instytucję innej 
jednostce samorządu terytorialnego, na jej wniosek, w celu wykonywania zadań własnych w zakresie 
działalności kulturalnej.  

Niniejszą uchwałą wyraża się wolę przejęcia przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego instytucji 
kultury pod nazwą Muzeum Archeologiczne w Poznaniu, dla której organizatorem jest Miasto Poznań, 
w celu wykonywania zadań własnych Województwa w zakresie działalności kulturalnej. Akt ten upoważnia 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego do zwrócenia się do Miasta Poznań z wnioskiem o przekazanie 
Samorządowi Województwa Wielkopolskiego tej instytucji kultury. 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego przedstawi Miastu Poznań program działania Muzeum 
Archeologicznego w Poznaniu, a także zapewni środki na prowadzenie tej instytucji kultury w budżecie 
Województwa Wielkopolskiego. Przekazanie Muzeum nastąpi w drodze umowy, w której określone zostaną 
warunki, w tym dotyczące mienia przejmowanej instytucji kultury. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C79A0B7-5C98-463C-BA98-6512966FF7B7. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

